Fluglarm-
Messstelle

Jahresvergleich Fluglarm Hennef 2014 / 2015

Jahr /
Verande-
rung

ermittelte
Uberfliige
(24-h-Tag)

ermittelte
Nachtfliige
(22-6 Uhr)

sehr laute Nachtfliige
Schallpegel 270 dB(A)

Dauerschall-
pegel Nacht
dB(A)

Jahresnachte mit
gesundheitsge-

fahrdendem

Fluglérmm

Realschule*
(Hennef-West)

2014

19.033

7.998

3.539

50

133

2015

24.331

10.087

3.759

50,6

153

Veriindg '15

+5.298 (28%)

+2.098 (26%)

+220 (6%)

+0,6 (15%)

+20 (15%)

Geistingen**
(Schlesische
StraRe)

2014

14.236

8.417

1.181

47,9

62

2015

16.404

9.231

1.130

47,9

52

Veriindg '15

+2.168 (15%)

+814 (10%)

-41 (3%)

+/-0

-10 (19%)

KurhausstraRBe**
(Hennef-Ost)

2014

16.457

7.471

1.324

48,8

128

2015

18.854

8.477

1.994

50,9

160

Veriindg '15

+2.397 (15%)

+1006 (13%)

+670 (51%)

+2,1 (62%)

+32 (25%)

Uckerath-
Lichtenberg**

2014

15.591

6.831

1.603

48,8

136

2015

21.443

8.711

2.110

49,7

167

Veriindg '15

+5.852 (38%)

+1.880 (28%)

+513 (32%)

+0,9 (23%)

+31 (23%)

HeisterschoR*
(Hennef Nord)

2014

17.165

5.084

1.483

48,5

136

2015

16.604

4.548

1.224

47,5

99

Veriindg '15

-561 (3%)

-536 (11%)

-259 (17%)

-1(21%)

-37(27%)

* Flughafen-Messstellen / **Messstellen Larmschutzgemeinschaft (LSG) / Quellen: mtl. Fluglarmberichte des FK/B, DFLD-Statstitik / Darstellung: LSG FK/B e.V. /Y LeqNIGHT =45 dB(A)



